至2017年1月16号）；对外贸易；旅游商品的批发、零售。（以上经营范围涉及

许可经营项目的，应在取得有关部门的许可后方可经营）。

（二）本公司董事、监事及高级管理人员持有本公司股份情况

本次配股发行前后，本公司董事、监事、高级管理人员的持股情况如下：

序号 姓名 职务

本次配股发行前

持股数（股）

2013 年 6 月 20 日

本次配股发行后

持股数（股）

2013 年 7 月 8 日

1 冯忠铭 董事长 0 0

2 潘杰 董事、总经理 0 0

3 庄建珍 董事、财务总监 0 0

4 赖志军 董事 0 0

5 陈金城 董事、副总经理 0 0

6 卢永华 独立董事 0 0

7 童锦治 独立董事 0 0

8 陈工 独立董事 0 0

9 游贺根 监事会召集人 0 0

10 吴文祥 监事 0 0

11 戴俊伟 监事 0 0

12 陈纪鹏 董事、副总经理 0 0

13 林绍碧
副总经理、董事会秘

书
0 0

14 黄进明 副总经理 0 0

 合计 0 0

 4

（三）发行人控股股东及实际控制人的情况

1、控股股东情况

名称：漳州市九龙江建设有限公司

住所：漳州市芗城区上街1号片仔癀综合大楼18层

法定代表人：冯忠铭

注册资本：200,000万元

成立日期：1980年10月1日

经营范围：基础设施建设、房地产开发与经营；对工业、农业、建筑业、制

造业、第三产业的投资；建筑材料（危险化学品除外）、普通机械、电器设备、

汽车零部件、金属材料、铝塑制品、日用化学品、包装材料及制品（涉及许可审

批项目除外）的批发、零售；土地收储；自营和代理商品及技术的进出口。

截至2013年7月8日，漳州市九龙江建设有限公司持有发行人93,188,200股股

票，占发行人总股本的57.92%。

2、发行人实际控制人

漳州市九龙江建设有限公司是漳州市人民政府授权管理企业国有资产的国

有独资公司，依法负责对授权管理范围内的国有资产及其产权直接行使资产收

益、重大决策、选择管理者等出资者权利，漳州市九龙江建设有限公司受漳州市

国资委的管理和监督。因此，漳州市国资委是发行人的实际控制人。

截止2013年7月8日，发行人与控股股东的股权关系图如下：

 5

片仔癀于2013年6月28收到中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券过

户登记确认书》，漳州市国有资产投资经营有限公司已于2013年6月24日将其持有

的本公司536.50万股股票过户至九龙江建设。

（四）本次配股发行后发行人前十名股东持股情况

本次配股完成后，截至2013年7月8日的本公司前十名股东持股数量及持股比

例情况如下：

序号 股东名称 持股数量(股) 持股比例(%)

1 漳州市九龙江建设有限公司 93,188,200 57.92%

2 王富济 7,268,000 4.52%

3 吴揆 2,600,000 1.62%

4 片仔癀（漳州）医药有限公司 2,042,400 1.27%

5
申银万国证券股份有限公司客户信用交易

担保证券账户
1,452,295 0.90%

6
中国工商银行－鹏华优质治理股票型证券

投资基金(LOF)
1,411,686 0.88%

7
中国平安人寿保险股份有限公司－投连－

个险投连
1,408,198 0.88%

8
中国工商银行-南方绩优成长股票型证券投

资基金
1,330,869 0.83%

9 华西证券有限责任公司 1,054,537 0.66%

10
中国光大银行股份有限公司-国投瑞银创新

动力股票型证券投资基金
1,016,538 0.63%

合计 112,772,723 70.10%

（五）本次发行完成后发行人股本结构变动情况

100.00% 100.00%

漳州市人民政府国有资产管理委员会

漳州市九龙江建设有限公司

漳州片仔癀药业股份有限公司

漳州市国有资产投资经营有限公司

57.92% 0.50%

 6

股份类型
本次变动前 本次变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

无限售条件股份 140,000,000 100% 160,884,589 100%

其中：漳州市九龙江建

设有限公司
76,368,000 54.55% 93,188,200 57.92%

股份总数 140,000,000 100% 160,884,589 100%

四、本次股票发行情况

（一）发行数量：20,884,589股。

（二）发行价格：37.14元/股。

（三）发行方式：网上定价发行。

（四）注册会计师对本次募集资金到账的验证情况：

致同会计师事务所（特殊普通合伙）为本次发行的资金到账情况进行了审验，

并出具了致同验字(2013)第350ZA0176号《验资报告》。

（五）募集资金总额：775,653,635.46元。

（六）发行费用总额及项目、每股发行费用：

本次发行费用总额为23,758,474.45元（包括承销保荐费用、律师费用、会计

师费用、配股登记费用及信息披露等费用），每股发行费用为1.14元。

（七）募集资金净额：751,895,161.01元。

（八）发行后每股净资产：14.00元（按2012年年报归属于于母公司的所有

者权益加上本次发行募集资金净额，除以本次发行后总股本计算）。

（九）发行后每股收益：2.17元（按2012年年报归属于母公司所有的净利润，

除以本次发行后总股本计算）。

五、其他重要事项

发行人自配股说明书刊登日至本上市公告书刊登前未发生可能对发行人有

重大影响的其他事项。

六、上市保荐机构及意见

 7

（一）保荐机构（主承销商）：兴业证券股份有限公司

法定代表人：兰荣

办公地址：上海市浦东新区民生路1199弄1号楼20楼